129. In seqq. distinxī cum Pauwio : protasis εἰ δέ τοι—λευκοτέραν apodosis est v. 138. κείνος ἀμφ' Ἄ. reliqua in medio interjecta sunt. Στήλην autem in animo habet, qualis victoribus illa poni solebat. cf. Ol. vii. 158, 9. — 130. Μάτρωί vulgo editum. Schmidius jam monuit, et post eum Pauwius, synizesin faciendam binarum syllabarum. Itaque delenda erat diæresis quod fecimus, nisi adhuc melius erat rescribere μάτρω. Mansit τὸ ι ex vetere literarum characterē majusculo.
 131. In capite spondeus iterum pro iambo.

129. seqq. εἰ δέ τοι μάτρωί μ' ἔτι Καλλικλεῖ κελεύεις στάλαν θέμεν Παρίου λίδου λευκοτέραν potest apodosis subjici: recte, ejus meminero. At e poetæ mente apodosis videtur sequi v. 138. κείνος ἀμφ' Ἄ.—εἰρήτω, ἰχίτω ἕμνον ἑμῶν. ut in medio παρέθιστα sint (ὁ χρυσὸς—τεύχει φῶτα). [Hæc in textu Heynius parentheses signis inclusit.] Inversione autem usus est in comparatione, 133-138. quæ proprie esse debebat: ut aurum igni coctum splendorem summum habet, sic facta præclara carminibus exposita; subjicit: hymnus regibus æquat: quorum scil. summus splendor est. Si ita exponas, nil desideres. [Quod si desideras me inter Theandridas ætingere

laudes Calliclis avi, tanquam monumentum e splendido marmore, ego eum jam mortuum memorabo victorem fuisse in Isthmiis. Est enim carmen id, quod decus summum factorum haberi potest, splendidum auro cocto. Ep Schedis.]
 131. στάλαν, monumentum, dixit hymnum, ut Nem. viii. 80. cfr. mox N. v. 1. Unde aliquis dixit ἕμψυχον στήλην. v. Morell. ad Aristid. in Leptin. p. 178. In 140. jungo γλώσσαν κηλαθῆτιν ἰερέτω, ἰχίτω, ἐν ἀγῶνι Ὀρσοστραίνα, ἵνα θάλησι σελίνοις. in quo apio florenti coronatus est. ἔτυχε σισφάνου θάλλοντος. Callicles olim Isthmiis victor fuerat: cujus nunc mentionem honorificam facit Pindarus.

140 Γλῶσσαν εὐρέτω κελαδῆ-
 τιν, Ὀρσοστραίαινα
 Ἴν' ἐν ἀγῶνι βαρυκτύπου
 Θάλλησε Κορινθίοις σελίνοις'

Δ. ιγ'. Κ. ιγ'.

Τὸν Εὐφάνης ἐθέλων
 145 Γεραιὸς προπάτωρ
 Ὅ σὸς αἰείσατο, παῖ.
 Ἄλλοισι δ' ἄλικες ἄλλοι.
 Τὰ δ' αὐτὸς ἂν τις τύχη,

143. Θάλλησι Schmid. sed et θηλίω, θαλίω.

παῖ. Manifeste corruptus versus et sensu et metro. Quomodo enim idem Euphanes προπάτωρ, avus, carmine celebrare potuit et Calliclem, victoris avunculum, et idem celebrabit Melesiam, alipten nepotis; et quidem tanquam æqualem suum, ut uterque sint ἄλικες v. 147. Occurras, si subjunxeris mente: Si ille Euphanes adhuc viveret, quantum is omnes alios superaturus esset laudando Melesiam ipse lucta peritus! quantum luctuturus ille esset verbis, invictus carmine! Quod si hæc non satis placent: adi Notam. Præteritum utique tempus requiritur. Pauw emendat: ὁ σὸς γ' αἰεῖσαι vel ὁ σὸς γ' αἰείσατο, παῖ. Remittemus ei prius, et tenebimus alterum. Euphanes, et ipse poeta, celebraverat hymno Calliclem, æqualem suum, quem genere quoque attingebat.

148. Corruptum et hoc colon. Schmidius: τῶν δ' αὐτὸς ἂν τύχη. Pauw; τὰ δ' αὐτὸς ἂν τύχει τις, ut τύχει, ἔτυχε, cum quarto casu junctum sit, quod satis notum esse sit. Alia ariolatur Mingarellus: ἂν τιτύχη, ἄντα τύχη, ἀντιτύχη, ut ἀντίκειται Isthm. vii. 36. Equidem substituam: (καθ') ἄ (ut Ol. ii. 83. Nem. vii. 16. 81.) τις ἔτυχεν, (alias ἔτυχε τοῦ σκοποῦ, τοῦ τίλους,) ἐν αἷς ἠτύχησε. et quidni proprius ad vulgatam: τὰ δ' αὐτὸς ἂν γε τύχη. quorsum enim τις bis infertur?

144-7. Continuo orationem et jungo cum superioribus: Callicles—quem Euphanes avus tuus senex carmine celebravit, ejus æqualis, ut sunt alii æquales aliis. Nam αἰείσατο vel metrum legere jubet. Tacita est oppositio: At ego æqualis tuus celebro te.

148. καθ' ἃ τις αὐτὸς τύχη, ἔτυχε, qua in re aliquis ipse successum habuit, ea videri potest ipse optime celebrare carmine posse. ἄλπισται, θεκί, ut Nem.

vi. 45. vii. 29. et al. Obscurum esse potest, quorsum hæc spectent. Vulgo referunt ad Euphanem: ita sequentia de Melesia [Ol. viii. 71. Ex Schedis.] non satis conveniunt: v. V. L. ad 146. Aliam viam ingressus eram, cum Pauwium sequutus legerem Μιλησίας, ut ipse is aliptes esset et poeta: v. V. L. ad 151. Apponam nunc novam rationem, accommodatam mori poetæ, subjungendi in carminis fine pauca in

Ἐλπεταί τις ἕκαστος ἕξ-
 150 οχάτατα φάσθαι.
 Οἶον αἰνέων κε Μελησί-
 αν ἔριδα στρέφοι.
 ῥήματα πλέκων, ἀπάλαι-
 στος ἐν λόγῳ ἔλκει

151. Quantopere veteres in h. l. trepidaverint, vide in Schol. Mireris tamen, quam vana captaverint. Aristarchus οἶον legebat; nescio quo sensu. Quid sequutus sim, in Nota apposui. Pauw legebat, quod ipse amplectebat: Μιλησίας, egebat tantum bono interprete vir doctus. Si eum sequaris, totum locum sic interpretunges: Οἶον, αἰνέων κε Μιλησίας ἔριδα, στρέφοι, ῥήματα πλέκων! ἀπάλαιστος ἐν λόγῳ ἔλκει, Μαλακὰ μὲν etc. Necessè est in his statuere, Melesiam aliptem et ipsum poetam fuisse: is igitur, si canere laudes certaminis, hymnum, recipiat, quantopere contendat, (στρέφοι, nam στρέφειν τὸν ἀντίπαλον, non vero στρέφειν ῥήματα) verba jungendo versibus! invictus laudibus, laudando, λόγῳ, λόγοις, ut sæpe, ille superat; (ἔλκει, prosternit alios) amicis ille facit, inavis, inimicis gravis adversarius. [f. Schol. εἰ pro ἐν legerat. Ex Schedis.]

laudem aliptæ; qua quidem ratione nil movendum erit, meliore tantum interpunctione apposita: 148. Qua in re quis ipse excellit, eam ipse optime eloquitur. Si quis, talis vir, ipse luctæ peritus, Melesiam laudaret, quam præclarum ille carminis argumentum habiturus esset! Is igitur carmine suo esset superaturus alios in victorum laudibus occupatos. οἶον στρέφοι κιν, ῥήματα πλέκων, αἰνέων Μολησίαν (κατὰ τὴν) ἔριδα, in certamine, qualis sit ille certamine. Verba petita sunt a lucta: στίφειν, ἀπάλαιστος, ἔλκει, ἔφιδρος. [153. ῥήματα πλέκων. Ap. Herodot. viii. 83. Themistocles καταπλέξας τὴν ῥῆσιν. ut ῥάπτειν. Ex Schedis.] Extremos carminis versus ipsius aliptæ laudes pronuntiare, sentio: certe 155, 156. forte etiam ἀπάλαιστος et ἔλκει. At ἐν λόγῳ non convenit: quod ad poetam potius spectabit. Erit adeo jungendum cum superioribus: ille poeta invictus, carmine, laudibus, æmulum ἔλκει, prosternit: requiritur sic ἔλκει, uti erat στρέφοι. Suspicor tamen fuisse ἐν πόνῳ, in certa-

mine. Ita lectio et interpunctio erit: οἶον, (talis poeta) pro ὡς, per exclamationem, ut jam Didymus accepit, αἰνέων κε Μιλησί- 152. αν ἔριδα, στρέφοι, 153. ῥήματα πλέκων! ἀπάλαι- 154. στος (is Melesias) ἐν πόνῳ ἔλκει, 155. μαλακὰ μὲν φρονέων ἰσλοῖς, 156. τραχὺς δὲ παλιγκότοις ἔφιδρος. Dicta sunt στρέφειν et ἔλκειν in lucta de eo, qui ἴθlum, cum quo commissus est, de statu dejicit, corpus ejus inflectit, curvat, tandem prosternit. Tropice κατέλκισθαι ὑπὸ λήμματος ap. Polluc. vi. 191. et inter Sophistarum artes est τὸ στρέφισθαι. Quorsum tamen hæc? cum jam apud Homerum sit: τιτρίγει δ' ἄρα νῶτα, θεκουσίῳ ἀπὸ χειρῶν ἑλκόμενα στρεῖως. Ap. Hesiod. Sc. H. 302. ἰμάχοντο πύξι τε καὶ ἰλκηδόν.—ἔφιδρος est adversarius, quem vincens habiturus est, ut cum eo pugnam ineat; nunc simpliciter infestus; Latine dixeris: additus; ut Teucris addita Juno, ἔφιδρος. Sunt sane hæc operose elicienda carmine; nam deficiunt nos notitiæ hominum, rerum et temporum.

155 Μαλακὰ μὲν φρονέων ἔσλοῖς,
 Τραχὺς δὲ παλιγκότοις ἔφεδρος.

153. Μαλακὰ erat. Μαλακὰ Schmidius ad antitheticorum exempla et convenienter metro.

Ita v. 148. possit ad tempus trahi: καὶ δ'—quibus quis ipse interfuit, ea etc.

N E M E A.

ΕΙΔΟΣ 4.

ΠΥΘΕΑ ΑΙΓΙΝΗΤΗ.

ΠΑΓΚΡΑΤΙΑΣΤΗ ΕΝ ΠΑΙΣΙ.

ARGUMENTUM.

PRÆDICAT poeta munus suum, hymnum, et victoriae præstantiam.—11. Hinc ad heroes Æginetas transit; Æacum et filios—40. inprimis Peleum.—73. Inde alii victores Æginetæ celebrantur, Euthymenes,—77. quem æmulatur Pytheas,—85. Menander alipta,—90. Themistius, avus maternus Pythæ. v. ad Isthm. vi. pr.

Σ. ά. Κ. ιά.

ΟΥΚ άνδριαντοποιός ει-
μ', άστ' ελινύσσοντά μ' έργάζε-

Αιγινήτη insertum a Schmidio, recte ex v. 5. cf. Isthm. vi. et Schol. ad Isthm. v. At alienum erat alterum *νιψ* Λάμπωνος, non quod per se non verum sit, verum quod parum ex usu *νιψ* adjicitur. Contra appositum esse debebat *εν παισί*. De *Lampone* patre v. Isthm. vi. 97. Herodot. ix. 78. Pausan. iii. 4. f. Quo jure is historiam belli Persici scripsisse tradatur, mihi non liquet. 2, 3. Metricus aliter dispescuit versus: -μ' έργά- ζισσαι άγ. ιτ' α. β. atque ea expeditior

1. Cum *hymni* sint monumenta virtutis et victoriae, comparanda cum columnis et stautis, ut sup. Nem. iii. 131. *σάλαν* se esse positurum dixerat,

σφαι ἀγάλματ' ἐπ' αὐτᾶς βαθυμίδος
 Ἐσταότ'. ἀλλ' ἐπὶ πάσας
 5 Ὀλκάδος ἐν τ' ἀκάτῳ, γλυκεῖ' αἰοιδᾶ,
 Στεῖχ' ἀπ' Αἰγίνας, διαγγέλλοις
 ὅτι Λάμπανος υἱὸς
 Πυθίας εὐρυσθενῆς

ratio, iudice quoque Pauwio. Idem Plantinianam et Commelinianam observat eam rationem tenere per totum carmen, excepta prima hac strophā; sed non proprium hoc est illis, verum haustum ex edd. Steph. Turbatum fuit propterea, quod in codd. quos vett. Ald. et Rom. expressere, pes hoc v. 2. exciderat; habent enim: *μ' ὡς τ' ἱλινύσοντ' ἐργάζε*— Brubachiana emendatius exhibet, nescio unde, *μ' ὡς τ' ἱλινύζοντά μ' ἐργά*— Eam sequitur Morell. nisi quod *μ' ὡστ'* retinuit. Veterem lectionem iterum retraxit Steph. 2. *ἱλινύσοντ'* legebatur inde a Stephano, nec aliter Ald. et Rom. cum Crat. Corruperat Brub. et Morell. *ἱλινύζοντα*. Emendaverat Schmidius *ἱλινύσοντα*. ἱλινύα scribi recte per unum *v*, nemo dubitet, cum syllaba per se sit producta: quod post viros doctos ad Callimach. in Cer. 48. Toup. Emendat. in Suidam voc. *στραγγύομαι*, (etsi unus locus Etymologi h. v. sufficere poterat) iterum copiose docuit Brunck. ad Æschyl. Prom. 53. ad Analecta tom. iii. pag. 240. ad Apollon. i. 862. Mirum tamen Valckenarium non movisse de loco duplex *v* in Theocr. x. 51. *ἱλινύα* ἄγειν reperio apud Polyb. tom. iv. pag. 144. Nec vero minus quæri potest de altera syllaba *vu*, sitne per se longa, an duplici *σσ* producenda? Apud Apollon. eodem lib. i. 589. *ἡματ' ἱλινύσκον*, at 862. *δηρὸν δ' ἄν ἱλινύον αὐθι μείνοντις*, unde conficitur, esse hanc syllabam ancipitem. Apud Pindar. tamen inf. Isthm. ii. 67. *v* brevis est syllaba; sed vel sic statuo, novam esse formam *ἱλινύσσω*: ut adeo recte h. l. per duplex *σσ* scribatur. Locum Pindari expressit Diodor. in Exc. de Virt. et Vit. p. 556. 96. *ἵνα μὴ περὶ τὰς τῶν λιθίνων μνημείων κατασκευὰς σπουδάζωσιν, ἀ καὶ τόπον ἵνα κατέχει καὶ φθορᾶς ὀξείας τυγχάνει· ἀλλὰ περὶ λόγον καὶ τὰς ἄλλας ἀρετὰς, αἱ πάντα φοιτῶσι διὰ τῆς φήμης. ὁ δὲ χρόνος, ὁ πάντα μακαρίων τᾶλλα, ταύτας ἀθανάτους φυλάττει, καὶ περισσύτερος γενόμενος αὐτὰς ταύτας ποιεῖ πωτέρας*. Præclarus locus! 5. In libris non legitur nisi *Ὀλκάδος ἐν τ' ἀκάτῳ*. Desunt versui quinque syllabæ, ut ex antitheticis cognoscere in promptu est. Scholion: *ω γλυκεῖά μου αἰδῶ, πορεύου*. unde Schmidius supplevit: — *ἐν τ' ἀκάτῳ, γλυκεῖ' αἰοιδᾶ*,— Pauw mavult: *γλυκεῖα Φάμα* vel *Μοῖσα*. 6. *Στεῖχ'*. etiam hic populari nostro debebant parere Oxonienses. Nulla forma nota est *σπίχω*. leg. *σπεῖχε*. et sic jam Commelin. ediderat. 7. In ὅτι ultima producta displicet Pauwio, qui emendat: *-λοισ', ὅτι γε Δ.* vel—*λοισα, ὅτι Δ.* anapæstus pro spondeo, in trochaico. Mingarell.—*λοισ'*, ὅτι ὁ Δ. Utrumque cum hiatu; præfero ultimam productam tono.

Παρίου λίθου λευκοτέρων, ita nunc statuis suum hymnum comparat quidem, diversitatem tamen agnoscit in hoc, quod

hymnus per omnes terras vulgatur, statua eodem loco manet. *ἱλινύσοντα ἀγάλματα* sunt ἀκίνητα. cf. V. L.

Νικῆ Νεμείοις παγκρατίου στέφανον.

10 Οὔπω γένυς φαῖνευ τέρειναν

Ματέρ' οἰνάνθας ὀπώραν,

A. á. K. íá.

Ἐκ δὲ Κρόνου καὶ Ζηνὸς ἦ-

ξωας αἰχματὰς φυτευθέντας

9. νικῆ. Eolum ac Dorum more esse debet pro νικῆ, quod est alienum. Malo esse νίκη pro νίκη a νίκημι. Laudari vidí νικῆ ex Theocr. vi. f. At et ibi est νίκη pro νίκη a νίκημι. ut ὄρημι, φίλημι et alia. Non adeo necesse suspicari, fuisse inter lineam νίκη, cum in versu scriptum esset αἶλιν, quod conveniret cum στίφανον. Reposuit Νεμείοις Schmid. Perpetuus ejus obtrectator, Pauwius mavult: Νεμείοισι. non enim probasse veteres Νεμείοις de Nemea Argolidis, quoniam τὸ Νεμείον Locridis erat. Non meminerat vir doctus, toties occurrere Νεμείοις apud Pausan. v. c. vi. 3. et alios. In nostro loco Νεμείοις vett. edd. usque ad Steph. qui Νεμείοις edidit.

10. γένυς videtur Scholiastes Jegisse. Tum φῶνιν emendat Pauw, pro ἔφανεν, ἔφηνιν. Mingarell. φάνεν, priore brevi.

11. Emendat Pauw: Ματέρ' οἰνάνθων ὀπώρας. nam οἰνάνθη gignit ὀπώραν. flos fructum, et οἰνάνθη sunt ἴουλοι, lanugo. v. Notam. Sane οἰνάνθη est flos vitis, proprie agrestis, tum cujuscunque vitis, ut ap. Aristoph. Ran. 1355. οἰνάνθης γάνος ἀμπέλου. v. [Philostat. Imagg. ii. 17. p. 837. Ex Schedis.] Script. Geopon. v. 51. et ib. Niclas. Ammon. h. v. et Valcken. p. 173. flos antecedit ὀπώραν, fructum: adeoque hic non esse potest mater cœnanthes s. floris. Enimvero ὀπώρα h. l. declarat tempus, non quidem auctumni, nam is flores non emittit, sed tempus anni justum, quo efflorescit vitis. Transfert poeta ὀπώραν ad pubertatem, ἦξιν, cum qua progeminat, lanugo, ἴουλος, οἰνάνθη, flos, ex poetarum usu. [nondum ostendit mentum pubertatem, quæ lanuginem gignit. γένυς οὔπω φαίνει τὴν οἰνάνθην, lanuginem, quæ gignitur a pubertate. Ex Schedis.] Simili modo Ὀπώραν pro pubertate dixit Isthm. ii. 8. ubi eandem appellat Ἀφροδίτας μνάστειραν, cum Veneris usus ab ea procedat; et simplicius pro ea ὦραν Nem. viii. 1. Nec aliter expediendus locus Chæremonis ex Athen. xiii. p. 608. allatus a Schneidero in Vita Pind. p. 124. Convenit, quod puellæ immaturæ ἄμφασις dictæ sunt. 12. Ἐκ δὲ K. Διὸς σε ἦ- Schmidius, ut purum iambicum esset. Sed et in ceteris spondei sunt.

9. νικῆν στίφανον. Solenne est νικῆν ἀγῶνα, δρόμον, πάλην (κατά). Inf. 97. νικῆν ἀρετάν.

10. οὔπω γένυς φ. Sensus: erat adhuc imberbis, et tamen Æacidis novum decus addidit. Mutavi itaque interpunctionem post ὀπώραν. Ὀπώρα nunc est pubertas, ἦξιν, cum qua progeminat lanu-

go; οἰνάνθη. cf. V. L.

12. ἐκ δὲ Κρόνου. per Endeidem (v. 21.), matrem Pelei et Telamonis, Chironis Κρονίδου filiam: cf. Antonin. lib. 38. Et mox ἀπὸ Νηηίδων, Thetide et Psamathe, inf. 23.—16. μακρόστολιν, non respectu coloniarum, sed pro urbe in insula, ξίγων ἄρουραν Nem. iii. 3.

- Καὶ ἀπὸ χρυσέων Νηρηΐδων
 15 Αἰακίδας ἐγέραρεν,
 Ματρόπολιν τε, φίλαν ξένων ἄρουραν
 Τάν ποτ' εὐάνδρον τε καὶ ναυ-
 σὶ κλυτὰν θέσσαντο, παρ βω-
 μων πατέρος Ἑλλανίου
 20 Στάντες, πίτναν τ' εἰς αἰθέρα χειρῶν ἀμᾶ
 Ἐνδαΐδος ἀρίγῶτες υἱοὶ
 Καὶ βία Φώκου κρέοντος,

E. á. K. 14.

Ὁ τᾶς θεοῦ, ὃν Ψαμάθεια

14. χρυσίων. prima et hic corripitur; aut pro anapæsto est spondeus. 15. ἰγί-
 ραιριν Ald. Sane aut hoc metrum postulat, aut ἰγίραριν est pro ἰγίραριν.
 18. Dawes Misc. crit. p. 59. præclare sibi emendasse videbatur ἴσαντο, ut Pyth.
 iv. 363. Ποσειδάωνος ἴσαντ' εἰναλίου τέμενος. Sed aliena prorsus est vis τοῦ ἴζω ab
 h. l. Non Æacidae ἴσαντο, condiderunt urbem, neque conveniunt reliqua; etsi per
 se non absonum videtur, a θίω (nunc τίθημι) θίσσασθαι ductum accipere pro
 ποιῆσθαι, reddere. Ad Scholiasten nemo attendit, qui ita exponit: ἢ τινὰ Ἀθηναίων
 ἠύξαντο ἀγαθῶν ἀνδρῶν ἰσιτυχεῖν καὶ ἔνδοξον γενέσθαι τὰ ναυτικά. Est igitur θίσ-
 σασθαι a θίσσομαι, h. l. eadem notione acceptum, quæ ab Hesychio notata (θίσ-
 σαντο—ἰκίτισαν, et sic θέσσισθαι, θεσσάμινος) et a viris doctis cum ad eum locum,
 tum ad Callim. in Cer. 48. illustrata est: ἀπόθεστος a Ruhnken. Ep. Crit. p.
 287. ut tamen magis h. l. αἰτεῖν, ἐξ αἰτήσεως ἀναλαθεῖν, accipiam, ut Schol. Apol-
 lonii exponit lib. i. Arg. v. 824. Itaque θέσσαντο, precibus consequuti sunt, obtinuerunt,
 ut esset Ægina hominibus frequentata. Suppl. εἶναι ad εὐάνδρον, ut 67. πεί-
 σαις γαμβρόν. Respicit hunc locum Isocrates in Evagora c. 4. 19. πατρός
 Δ. E. Schmid. bene et metro convenienter. 20. πίτναν τ' Stephanus distinxit;
 sane a πίτημι: ut πίτνα a πιτνάω notum ex Hom. Iliad. φ. 7. et θέσσαντο—στάν-
 τες, πίτναν τε expedita omnis est oratio. A πίτημι (quod est id. q. πιτάω) ἰπίτ-
 νην, ἰπίτησαν, ἰπίτναν. εἰς αἰθέρα ad metri normam: legit jam Schmidius pro εἰς.
 At Pauw refingere jubet: θέσσαντο, παρ β. π. E. στάντες, πιτνάντες αἰθέρι χεῖρας
 ἀμᾶ, E. vel πιτνάντες τ' αἰθέρι χ. 23. Erat ὁ τᾶς θεοῦ, τὸν—. At τοῦ τᾶς θεοῦ, ὃν
 Ψ. antitheticos respiciens dedit Schmid. Stuporem hominis miratur Pauw. Mi-
 retur alius quoque meum. Concedam in alio poeta, pro choriambodijambum

17. τὰν θέσσαντο, sc. εἶναι, γένεσθαι
 urbem, εὐάνδρον: precati sunt Jovem,
 ut esset urbs frequens hominibus. v.